
CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA
DI VICENZA

Ufficio: Servizio Registro Imprese

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  DELL’AREA 1 

AREA SERVIZI ANAGRAFICO-CERTIFICATIVI

OGGETTO: CANCELLAZIONE DELLE SOCIETÀ COOPERATIVE CON SEDE IN 

PROVINCIA DI VICENZA INSERITE NELL’ELENCO ALLEGATO AL D.D. 8 

MARZO 2024, PUBBLICATO IN GAZZETTA UFFICIALE R.I. – SERIE GENERALE 

N. 72 DEL 26/03/2024 – SUPPL. ORDINARIO N. 13 E SUCCESSIVA MODIFICA 

PUBBLICATA NELLA SERIE GENERALE N. 75 DEL 29/03/2024.

IL DIRIGENTE

CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

VISTA la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche;

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le materie di 

competenza degli organi di governo e della dirigenza;

VISTO lo Statuto della Camera di Commercio di Vicenza, approvato dal Consiglio con 

provvedimento n. 3 del 16 marzo 2023;

VISTO il Regolamento sull’Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato dal Consiglio 

con provvedimento n. 6 del 26 maggio 2020;

VISTA la struttura organizzativa della Camera di Commercio di Vicenza, approvata dalla 

Giunta con deliberazione n. 126 del 1° dicembre 2022, in cui sono state individuate le seguenti 

Aree dirigenziali: Area Funzioni di Staff attribuita al Segretario Generale, Area Servizi 

anagrafico-certificativi, Area Servizi di Regolazione e Promozione territorio imprese, Area 

Gestione delle Risorse;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 77 del 28 novembre 2023 avente ad 

oggetto "Nuova struttura organizzativa a far data dal 1 febbraio 2024" che ha modificato alcune 

unità operative; 

VISTO che con Decreto del Ministero delle Imprese e del Made in Italy del 19 settembre 2023 

il dr. Michele Marchetto è stato nominato Segretario Generale della Camera di Commercio di 

Vicenza a decorrere dal 27 settembre 2023;

VISTO che con la deliberazione n. 115 del 28 settembre 2023 la Giunta ha assegnato al 

Segretario Generale, dr. Michele Marchetto, la dirigenza ad interim dell’Area Servizi 

anagrafico-certificativi, a decorrere dal 27 settembre 2023 fino al 31 dicembre 2025 e ha 

confermato gli incarichi assegnati con la deliberazione n. 141 del 20 dicembre 2022;

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 221 del 26/11/2014, con cui è stato nominato il 

Conservatore del Registro delle Imprese di Vicenza;

cciaa_vi - A100196 - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 1 - N° atto 2024000025 del 16/05/2024



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 2

VISTO l’articolo 8, L. n. 580/1993, il D.P.R. n. 581/1995;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 0019073 del 15/05/20241 il Ministero delle Imprese e 

del Made in Italy - Divisione V ha chiesto al Conservatore del Registro delle Imprese di 

Vicenza di annotare nel Registro delle Imprese lo scioglimento da parte dell’autorità senza 

nomina del liquidatore delle società cooperative aventi sede nella provincia di Vicenza 

individuate con Decreto Direttoriale del 8 marzo 2024, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana Serie Generale n. 72 del 26/03/2024 – Suppl. Ordinario n. 13 e successiva 

modifica pubblicata nella Serie Generale n. 75 del 29/03/2024, e di disporne contestualmente 

la cancellazione dal registro stesso, ai sensi dell’art. 223 septiesdecies disp. att. c.c.;

CONSIDERATO che nell’elenco, allegato al citato decreto e alla presente determinazione, 

sono presenti n. 115 società cooperative, e precisamente dalla posizione n. 22811 alla posizione 

n. 22925 comprese;

VISTA la predetta richiesta del Ministero delle Imprese e del Made in Italy - Divisione V 

all’esito del procedimento amministrativo dal medesimo esperito ai sensi degli articoli 2545 

septiesdecies, 2545 octiesdecies c.c. e 223 septiesdecies disp. att. c.c.;

VISTO l’art 9 del regolamento camerale sui procedimenti di iscrizione d’ufficio2 ove è previsto 

che «Il responsabile del procedimento predispone, senza contraddittorio, il provvedimento 

finale nel caso di: ...cancellazione di società cooperative a seguito comunicazione dell’autorità 

di vigilanza ai sensi dell’art. 2545 octiesdecies c.c.;»

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento:

DETERMINA

- di iscrivere nel registro delle imprese lo scioglimento senza liquidazione, disposto dal Decreto 

Direttoriale del 8 marzo 2024, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

Serie Generale n. 72 del 26/03/2024 – Suppl. Ordinario n. 13 e successiva modifica pubblicata 

nella Serie Generale n. 75 del 29/03/2024, a carico delle società cooperative con sede nella

provincia di Vicenza individuate nell’elenco allegato al decreto stesso e alla presente 

determinazione, e ciò con effetti dalla data di iscrizione nel registro imprese, e di disporre la 

contestuale cancellazione dal registro delle imprese delle medesime società cooperative;

- di pubblicare, ai sensi dell’art. 8, comma 3, L. n. 241/1990, il presente provvedimento all’albo 

camerale per 30 giorni ai fini della comunicazione dello stesso alle società interessate, stante 

la mancata comunicazione al registro delle imprese da parte delle medesime di un valido 

domicilio digitale ai sensi dell’art 37  DL n. 76/2020- L n. 120/2020;

                                               
1 Registrata al protocollo camerale n. 0037247 del 15/05/2024.
2 Il “ Regolamento per lo svolgimento dei procedimenti di iscrizione d’ufficio relativi al registro delle imprese e al 

Repertorio delle notizie economico amministrative” è stato approvato dal Consiglio Camerale con delibera del 

30/07/2019, n 11 e successivamente modificato dalla Giunta Camerale con delibera n. 84 del 21/07/2022, ratificata dal 

Consiglio Camerale con modifiche con delibere n. 8 e 9 del 29/09/2022.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 3

- avverso il presente provvedimento è prevista la possibilità di ricorrere al Giudice del Registro 

delle imprese presso il Tribunale di Vicenza, ai sensi dell’articolo 40 DL n. 76/2020 convertito 

in L n. 120/2020.

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1

(Dr. Michele Marchetto)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni


		2024-05-16T13:20:29+0200
	Camera di Commercio
	MICHELE MARCHETTO
	Sottoscrizione documento




